
         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 31 de agosto de 2022. Ano IX         Edição nº 1.970 Pág. 1 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 

 
SUMÁRIO 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2022 02 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 129/2022 02 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 175/2.022 03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Renato Castelani Delbone 
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300  
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 31 de agosto de 2022. Ano IX         Edição nº 1.970 Pág. 2 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

   

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2022 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS 

PARTICIPAÇÃO: AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público 
que fará realizar às 09:00 (nove) horas do dia 14 (quatorze) de setembro de 2022, no endereço 
eletrônico www.bnc.org.br, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS, sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a possível aquisição de 
concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ) faixa “C” e faixa “F” conforme 
especificação n 21/05 do DER/PR, conforme descrição no Edital de Pregão Eletrônico nº 
084/2022 (PMRC) – Registro de Preços e seus anexos. 

 
A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no endere-

ço eletrônico supramencionado a partir do dia 31 de agosto de 2022, e, solicitada mediante reque-
rimento pelo e-mail pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar através do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
Ribeirão Claro-PR, 29 de agosto de 2022. 

 
Jaqueline de Oliveira Barão 

Pregoeira Substituta 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 129/2022 (PMRC) 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2022 (PMRC) 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO - CNPJ: 75.449.579/0001-
73 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO 

CNPJ: 09.268.008/0001-08 
CONTRATADA: FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 37.532.344/0001-51 
OBJETO: Aquisição de 2 (dois) veículos tipo AMBULÂNCIA, ano de fabricação/modelo 
2022/2022, para transporte sanitário de pacientes, através das Resoluções SESA 1009/2021 e 
933/2021. 
VIGÊNCIA: 31 de agosto de 2022 a 02 de março de 2023. 
VALOR: R$ 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais). 

  
Ribeirão Claro-Pr, 30 de agosto de 2022. 

 
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
Jaqueline de Oliveira Barão 

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 31 de agosto de 2022. Ano IX         Edição nº 1.970 Pág. 3 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 175/2.022 (PMRC)  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2022 (PMRC)  
 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ  - CNPJ/MF: 
75.449.579/0001-73 
 CONTRATADA: JOSÉ LUIZ MONTEIRO - CNPJ: 78.943.677/0001-50 

OBJETO:  Contratação de empresa especializada em serviços funerários, incluindo serviços de 
translado estadual ou interestadual até o município de Ribeirão Claro – Paraná, quando necessá-
rio, destinados gratuitamente às famílias e pessoas em situação de vulnerabilidade social residen-
tes em Ribeirão Claro – Paraná. 
VIGÊNCIA: 31 de agosto de 2.022 a 30 de agosto de 2.023 
VALOR: R$ 158.000,00 (cento e cinquenta e oito mil). 

 

Ribeirão Claro-PR, 30 de agosto de 2.022. 

João Carlos Bonato 

Prefeito Municipal 

 

Jaqueline de Oliveira Barão 

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2022-08-31T08:21:02-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




